

連結貸借対照表内訳表

令和05年03月31日 現在 (単位:円)

科目	一般会計等財務書類				全体財務書類						連結財務書類			
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	公営事業会計				総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事業組合・広域 連合 秩父広域市町村圏組	
					公営企業会計		その他							
					下水道特別会計	浄化槽設置管理事業	国民健康保険事業特	介護保険事業特別会						後期高齢者医療特別
集計対象外(貸方)	236,778,139	236,778,139	-	236,778,139	1,469,948	3,185,793	165,408,451	37,113,791	401,777	444,357,899	-	-	444,357,899	-

連結貸借対照表内訳表

令和05年03月31日 現在 (単位:円)

科目	連結財務書類											
	一部事業組合・広域連合				第三セクター				総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	株式会社ENgaWA	小計				
集計対象外(貸方)	-	-	-	-	-	-	-	-	444,357,899	-	-	444,357,899

連結行政コスト計算書内訳表

自 令和04年04月01日 至 令和05年03月31日 (単位:円)

科目	連結財務書類										総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	一部事業組合・広域連合				第三セクター									
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	株式会社ENgaWA	小計						
純経常行政コスト	506,363	918,875,878	△184	1,275,514,172	△6,142,688	109,428	△3,457,570	△9,490,830	6,884,692,537	-	△917,987,261	5,966,705,276		
経常費用	613,873	919,914,278	2,052	1,529,050,873	269,091,304	34,839,765	47,265,095	351,196,164	7,711,174,494	-	△961,453,907	6,749,720,587		
業務費用	281,336	7,675,389	2,038	592,456,105	268,906,704	33,730,325	40,755,310	343,392,339	3,487,940,762	-	△46,734,392	3,441,206,370		
人件費	158,778	11,457	1,046	174,538,545	106,879,716	17,407,096	22,080,640	146,367,452	1,115,469,260	-	-	1,115,469,260		
職員給与費	142,700	-	987	147,192,426	98,317,806	14,885,409	20,033,348	133,236,563	911,804,329	-	-	911,804,329		
賞与等引当金繰入額	11,285	-	45	16,282,582	-	-	-	-	58,773,795	-	-	58,773,795		
退職手当引当金繰入額	4,793	-	-	4,521,529	-	-	-	-	8,791,793	-	-	8,791,793		
その他	-	11,457	14	6,542,008	8,561,910	2,521,687	2,047,292	13,130,889	136,099,343	-	-	136,099,343		
物件費等	121,891	7,662,233	992	407,443,223	150,732,539	16,323,229	16,748,784	183,804,552	2,235,692,584	-	△46,554,992	2,189,137,592		
物件費	116,621	7,662,233	987	185,365,487	148,480,582	16,323,229	16,505,436	181,309,247	1,373,163,863	-	△46,554,992	1,326,608,871		
維持補修費	-	-	-	17,558,901	-	-	-	-	253,632,243	-	-	253,632,243		
減価償却費	5,270	-	5	204,518,835	2,251,957	-	243,348	2,495,305	607,842,798	-	-	607,842,798		
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	1,053,680	-	-	1,053,680		
その他の業務費用	667	1,699	-	10,474,337	11,294,449	-	1,925,886	13,220,335	136,778,918	-	△179,400	136,599,518		
支払利息	667	-	-	9,362,496	-	-	-	-	41,589,821	-	-	41,589,821		
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	146,428	-	-	-	-	4,915,907	-	-	4,915,907		
その他	-	1,699	-	965,413	11,294,449	-	1,925,886	13,220,335	90,273,190	-	△179,400	90,093,790		
移転費用	332,537	912,238,889	14	936,594,768	184,600	1,109,440	6,509,785	7,803,825	4,223,233,732	-	△914,719,515	3,308,514,217		
補助金等	311,356	23,965,452	5	45,695,874	154,600	1,109,440	26,000	1,290,040	2,752,371,240	-	△516,156,770	2,236,214,470		
社会保障給付	-	888,273,437	9	890,646,251	-	-	-	-	1,048,542,191	-	310,115	1,048,852,306		
他会計への繰出金	-	-	-	-	-	-	-	-	398,872,860	-	△398,872,860	-		
その他	21,181	-	-	252,643	30,000	-	6,483,785	6,513,785	23,447,441	-	-	23,447,441		
経常収益	107,510	1,038,400	2,236	253,536,701	275,233,992	34,730,337	50,722,665	360,686,994	826,481,957	-	△43,466,646	783,015,311		
使用料及び手数料	-	-	-	216,707,277	-	-	-	-	283,897,239	-	△6,276,019	277,621,220		
その他	107,510	1,038,400	2,236	36,829,424	275,233,992	34,730,337	50,722,665	360,686,994	542,584,718	-	△37,190,627	505,394,091		
純行政コスト	506,363	918,875,878	△184	1,275,406,933	△6,152,686	101,443	△3,457,570	△9,508,813	6,885,459,821	-	△917,987,261	5,967,472,560		
臨時損失	-	-	-	6,902	1	-	-	1	899,409	-	-	899,409		
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
資産除売却損	-	-	-	-	1	-	-	1	892,507	-	-	892,507		
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
その他	-	-	-	6,902	-	-	-	-	6,902	-	-	6,902		
臨時利益	-	-	-	114,141	9,999	7,985	-	17,984	132,125	-	-	132,125		
資産売却益	-	-	-	104,074	9,999	-	-	9,999	114,073	-	-	114,073		
その他	-	-	-	10,067	-	7,985	-	7,985	18,052	-	-	18,052		

連結純資産変動計算書内訳表

自 令和04年04月01日 至 令和05年03月31日 (単位:円)

科目	一般会計等財務書類				全体財務書類							連結財務書類		
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	公営事業会計					総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事業組合・広域連合 秩父広域市町村圏組
					公営企業会計		国民健康保険事業特	その他						
					下水道特別会計	浄化槽設置管理事業		介護保険事業特別会	後期高齢者医療特別					
前年度末純資産残高	8,903,274,993	8,903,274,993	-	8,903,274,993	481,974,702	93,428,954	301,652,917	157,022,712	821,677	9,938,175,955	-	-	9,938,175,955	3,184,805,307
純行政コスト(△)	△3,593,985,579	△3,593,985,579	779,007,970	△2,814,977,609	△227,440,365	△16,928,008	△857,215,032	△809,460,039	△114,532,678	△5,619,561,701	-	905,112,136	△4,714,449,565	△356,024,876
財源	3,925,299,651	3,925,299,651	△6,718,428	3,918,581,223	243,975,000	16,529,800	845,231,657	801,325,259	114,832,823	5,947,194,190	-	△399,040,260	5,548,153,930	361,677,351
税収等	2,929,586,009	2,929,586,009	△6,718,428	2,922,867,581	202,975,000	10,101,800	194,375,609	483,139,100	114,832,823	3,935,010,341	-	△399,040,260	3,535,970,081	323,667,045
国県等補助金	995,713,642	995,713,642	-	995,713,642	41,000,000	6,428,000	650,856,048	318,186,159	-	2,012,183,849	-	-	2,012,183,849	38,010,306
本年度差額	331,314,072	331,314,072	772,289,542	1,103,603,614	16,534,635	△398,208	△11,983,375	△8,134,780	300,145	327,632,489	-	506,071,876	833,704,365	5,652,475
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	8,386,549	8,386,549	-	8,386,549	-	10,000,700	-	-	-	18,387,249	-	-	18,387,249	153,687
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	95,101,844
本年度純資産変動額	339,700,621	339,700,621	772,289,542	1,111,990,163	16,534,635	9,602,492	△11,983,375	△8,134,780	300,145	346,019,738	-	506,071,876	852,091,614	100,908,006
本年度末純資産残高	9,242,975,614	9,242,975,614	772,289,542	10,015,265,156	498,509,337	103,031,446	289,669,542	148,887,932	1,121,822	10,284,195,693	-	506,071,876	10,790,267,569	3,285,713,313

連結純資産変動計算書内訳表

自 令和04年04月01日 至 令和05年03月31日 (単位:円)

科目	連結財務書類											
	一部事業組合・広域連合				第三セクター				総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	株式会社ENgaWA	小計				
前年度末純資産残高	1,233,056	52,172,533	3,805	3,238,214,701	90,728,371	10,010,183	△334,162	100,404,392	13,276,795,048	△4,000,000	-	13,272,795,048
純行政コスト(△)	△506,363	△918,875,878	184	△1,275,406,933	6,152,686	△101,443	3,457,570	9,508,813	△6,885,459,821	-	917,987,261	△5,967,472,560
財源	340,216	906,422,513	-	1,268,440,080	-	-	-	-	7,215,634,270	-	△980,255,395	6,235,378,875
税金等	340,216	615,689,690	-	939,696,951	-	-	-	-	4,874,707,292	-	△967,854,395	3,906,852,897
国県等補助金	-	290,732,823	-	328,743,129	-	-	-	-	2,340,926,978	-	△12,401,000	2,328,525,978
本年度差額	△166,147	△12,453,365	184	△6,966,853	6,152,686	△101,443	3,457,570	9,508,813	330,174,449	-	△62,268,134	267,906,315
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	153,687	-	-	-	-	18,540,936	-	-	18,540,936
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	5,000,000	5,000,000	5,000,000	-	-	5,000,000
比例連結割合変更に伴う差額	95,726	-	-	95,726	-	-	-	-	95,726	-	-	95,726
その他	-	-	-	95,101,844	△1,000,000	-	-	△1,000,000	94,101,844	-	800,000	94,901,844
本年度純資産変動額	△70,421	△12,453,365	184	88,384,404	5,152,686	△101,443	8,457,570	13,508,813	447,912,955	-	△61,468,134	386,444,821
本年度末純資産残高	1,162,635	39,719,168	3,989	3,326,599,105	95,881,057	9,908,740	8,123,408	113,913,205	13,724,708,003	△4,000,000	△61,468,134	13,659,239,869